
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАТАБАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
456572, Челябинская область, Еткульский район, с.Каратабан, ул.Набережная, 6 

ОГРН 1027401635854, ИНН 7430000333, КПП 743001001 тел.8(351)4594170

«19» августа 2022г. №42

Об утверждении ведомственного 
перечня отдельных видов товаров, работ, 
услуг, их потребительских свойств (в 
том числе качество) и иных 
характеристик (в том числе предельных 
цен товаров, работ, услуг) к ним для 
нужд администрации Каратабанского 
сельского поселения и
подведомственных казенных
учреждений

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44- 
ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 02.09.2015 г. № 926 «Об утверждении 
Общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным 
видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, 
услуг)», постановлением администрации Каратабанского сельского поселения 
от 08.07.2022г. № 32 «Об утверждении требований к порядку разработки и 
принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения 
нужд Еткульского муниципального района, содержанию указанных актов и 
обеспечению их исполнения», постановлением администрации Еткульского 
муниципального района от 18.07.2022г. № 35 «Об утверждении Правил 
определения требований к закупаемым органами местного самоуправления 
Каратабанского сельского поселения и подведомственными указанным органам 
казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, 
услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)»

администрация Каратабанского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:



1. Утвердить прилагаемый Ведомственный перечень отдельных видов 
товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и 
иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к 
ним для нужд администрации Каратабанского сельского поселения и 
подведомственных казенных учреждений.

2. Опубликовать настоящее постановление в единой информационной 
системе в сфере закупок в течение 7 рабочих дней с момента подписания.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава
Каратабанского сельского поселения



Утвержден
постановлением администрации 

Каратабанского сельского поселения 
от 19.08.2022г. № 42

Ведомственный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том
числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним

___ i________ _______для нужд администрации каратабанского сельского поселенияи подведомственных казенных учреждений.____________________
№

п/п

К од по 

О К П Д 2
Н аим енование отд ельн ого  ви д а 

товаров, работ, услуг
Т ребования к потреби тельски м  свой ствам  (в том  числе качеству) и иным х арак тери сти к ам  (в том  числе предельны е цены )

отдельны х видов товаров, работ, у сл уг

характери сти ка единица

измерения
зн ачен ия характери сти к

код

по

О К

ЕИ

наим ен

ование
орган  м естн ого  сам оуп равл ен и я 

К аратабан ского  сел ьско го  поселения

м униципальны е 

казенны е учреж ден и я , 

бю дж етны е 

учреж дения и 
м ун иципальны е 

унитарны е 

предприятия*

Глава

К аратабанско  
го сельского  

поселения, 

П редседатель 

С обрания 

депутатов 

К аратабанско  

го сельского  

поселения

долж ное

ти
главной

и

ведущ ей

группы

долж н ое

тей

долж н ое 
ти , не 

отн осящ  

иеся к 

долж н ое 

тям

м уницип

альной

служ бы

руковод
итель

ины е

долж ности

1 2 3 4 5 6 7 9 12 13 14

1 26.20.11 К ом пью теры  п ортати вн ы е м ассой  не 

более 10 килограм м ов, таки е  как 

ноутбуки, п лан ш етн ы е к ом п ью теры , 

карм анны е к ом п ью теры , в том  
числе совм ещ аю щ и е ф ун кц и и  

м оби льн ого  тел еф он н ого  ап п арата , 

электрон н ы е зап и сн ы е книж ки  и

разм ер  и тип экрана, вес, ти п  п роц ессора, 

частота процессора, разм ер  оп ерати вн ой  

пам яти , объем  накопителя, ти п  ж есткого  

диска, оп ти ч ески й  привод , наличие 
м одулей  W i-F i, B luetoo th , п одд ерж ки  

3G (U M T S ), 4G  (L T E , W iM A X ), тип  

ви деоадап тера, время автон ом н ой



аналогичная ком пью терная техника. 
П ояснения по требуем ой  продукции: 

ноутбуки, п лан ш етн ы е ком п ью теры

работы , операционная систем а, 
предустановле иное 

програм м ное обеспечение

предельная цена - 
планш етны й ком пью тер

384 Т Ы С Я Ч

рублей
не более 40 не более 

40

не
закуп ает

ся

не более 
40

не
закуп ается

предельная цена - ноутбук 384 ты сяч

рублей
не более 60 не более 

60

не более 

40

не более 

60
не более 40

2 26 .20.15 М аш ины  вы ч и сли тельн ы е 

эл ек трон н ы е ц и ф ровы е, прочие, 

содерж ащ и е или не содерж ащ и е в 

одном  корпусе одн о  или  два  из 

следую щ их устрой ств  для 

автом ати ч еской  обработки  данны х: 

зап ом и н аю щ и е устрой ства , 

устрой ства ввода, устрой ства  

вы вода. П оясн ен и я по требуем ой  

продукции: ком пью теры  

персон альн ы е н астольны е, рабочи е 
станции  вы вода

ти п  (м он облок/систем ны й б л о к  и 

м онитор), разм ер экран а/м он и тора , тип  

процессора, частота п роцессора, разм ер  

(объем ) оперативной пам яти , объем  

накопителя, ти п  ж есткого  ди ска 

(накопителя), оптический  привод , ти п  

видеоадаптера, оп ерац и он н ая  систем а, 

предустановленное програм м ное 

обеспечение

предельная цена 384 ты сяч

рублей
не более 80 не более 

80

не более 

55

не более 

60

не более  55

26 .20 .16 устрой ства  ввода или вы вода, 

сод ерж ащ и е или не сод ерж ащ и е в 

одном  корпусе зап ом и н аю щ и е 

устрой ства. П оясн ен и я  по требуем ой  

продукции: п ринтеры , сканеры , 

м н огоф ун к ц и он ал ьн ы е устрой ств а

м етод печати, (струй н ы й /л азерн ы й  - для 
прин тера/м н огоф ун кц и он альн ого  

устройства), ресурс печати, р азреш ен и е 

скани рован и я (для ск ан ера/м н огоф ун к ц и - 

ональн ого  устрой ства), цветность  

(ц ветн ой /черн о- белы й), м акси м альн ы й  

ф орм ат, скорость  печати /скан и рован и я, 

наличие дополн и тельн ы х м одулей  и 

интерф ейсов (сетевой  интерф ейс, 

устрой ства  чтения карт п ам яти  и т .д .)

предельная цена - принтер 384 ты сяч

рублей
не более 50 не более 

50

не более 

40
не более 

50

не более  40

предельная цена - сканер 384 ты сяч
рублей

не более 20 не более 
20

не более 

20
не более 

20

не б ол ее  20

предельная цена -м н огоф ун кц и он ал ьн ое 

устрой ство

384 ты сяч

рублей

не более  100 не более 

70
не более 

70
не более 

70

не более  60

4 29.10.21 средства  тран сп о р тн ы е с дви гателем  

с искровы м  заж и ган и ем , с рабочи м  
объем ом  цили н дров не б ол ее  1500

м ощ ность двигателя, ком плектация 251 л ош ад

иная

сила

не более 200 не

закуп ает
с я

не
закуп ает

ся

не более 

180

не
закуп ается



см , новы е предельная цена 385 М И ЛЛ И

онов

рублей

не более 2,5 не более

1,5

5 29 .10 .22 средства тран сп ортн ы е с двигателем  
с искровы м  заж и ган и ем , с рабочим  
объем ом  цили н дров более 1500 куб. 

сантим етров , новы е

м ощ ность двигателя, 
ком плектация

251 лоша,ц
иная
сила

не более 200 не
закуп ает

ся

не
закуп ает

ся

не более 
180 не

закуп ается

предельная цена 385 м илли

онов

рублей

не более 2,5 не более

1,5

6 31.01.11 м ебель м еталли ческая  дл я  оф исов. 

П ояснения по закуп аем ой  

продукции: м ебель  для сидения, 

преи м ущ ествен н о  с  м еталлическим  
каркасом

м атериал (м еталл)

обивочны е м атери алы предельное

значение:

кож а

натуральная. 

В озм ож н ы е 
значения: 

искусствен н а 

я кож а, 
м ебельны й 

(и скусствен н  

ы й) мех, 
и скусствен н а 

я зам ш а 

(м и кроф и бра) 

, ткань, 

нетканы е 

м атериалы

предель 

ное

зн ачен ие

искусств

енная

кож а.
В озм ож

ные

значения

м ебельн  

ый

(и ск усст

венны й)

м ех,

искусств

енная

зам ш а

(м и кроф
ибра),

ткан ь ,

нетканы

е

м атер  иа 
лы

предел ь 

ное

значение

: ткань.

В озм ож

ные

значения

нетканы

е

м атериа
лы

предель 

ное

значение

искусств

енная

кожа.
В озм ож

ные

значения

м ебельн

ый

(и скусст

венны й)

мех,

искусств

енная

зам ш а

(м икроф
ибра),

ткань,

нетканы

*е

м атериа

лы

предельное

значение:

ткань.

В озм ож н ы е

зн ачен ия:

н етканы е

м атериалы

7 31.01.12 м ебель деревян н ая  для оф исов. 

П ояснения по закуп аем ой
м атериал (в и д  древеси н ы ) “ - пред ельн ое

зн ачен ие:
возм ож н

ые

возм ож н

ые

возм ож н

ые

возм ож н ы е

значения:



продукции: м ебель  для сидения, 

преи м ущ ествен н о  с деревянны м  
каркасом

•

м ассив

древесины

«ценны х»

пород
(твердолиств  

енны х и 

тропических). 

В озм ож ны е 

значения: 

древесина 

хвой н ы х и 

м ягколиствен  

ны х пород: 

береза, 

л и ствен н и ц а , 

сосна, ель

значения

древеси н
а

хвойны х
и

м ягколи  

ственны  

х пород: 

береза, 

л и ствен  

ница, 

сосна, 

ель

значения

древесин

а
хвойны х

и

мягколи 

ственны  

х пород: 

береза, 

листвен  

ница, 

сосна, 

ель

значения

древеси

на
хвойны х

и

м ягколи  

ственны  

х пород: 

береза, 

л и ствен  

ница, 

сосна, 

ель

древеси н а  
х во й н ы х  и 

м ягколи ств  
енны х 

пород: 
береза, 

л и ствен н и ц  

а, сосн а, ель

оби вочн ы е м атериалы предельное

значение:

кож а
натуральная. 

В озм ож н ы е 

значения: 

искусственна 
я кож а, 

м ебельны й 

(и скусствен н  

ы й) мех, 

искусствен н а 

я зам ш а 

(м и кроф и бра) 
, ткань, 

н етканы е 
м атериалы

предельн
ое

значение:
искусстве

иная
кожа.

Возможн
ые

значения:
мебельны

й
(искусств

енный)
мех,

искусстве
иная

замша
(микрофи

бра),
ткань,

нетканые
материал

ы

предельн
ое

значение:
ткань.

Возможн
ые

значения:
нетканые
материал

ы

предельн
ое

значение:
искусстве

иная
кожа.

Возможн
ые

значения:
мебельны

й
(искусств

енный)
мех,

искусстве
иная

замша
(микрофи

бра),
ткань,

нетканые
материал

ы

предельн ое
зн ачен ие:

ткань.

В озм ож н ы е

зн ачен ия:

н етканы е

м атери алы

* Для муниципальных унитарных предприятий с 1 января 2022 года.


